
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA DELLE ALZAVOLE"  

00169 ROMA  -  Via delle Alzavole, 21  -   06  264991  -   0623267144      
IV Ambito Territoriale          Cod. Mecc.RMIC83100G           Cod. Fisc.  97198890580    

E-mail    RMIC83100G@ISTRUZIONE.IT    Sito   http://istitutoalzavole.edu.it 
Scuola Infanzia e Primaria VOLPICELLI Via delle Alzavole, 21     Scuola Infanzia e Primaria BACHELET Via del Fringuello, 12 

Scuola Secondaria I Grado: Via del Fringuello, 19  -  Via Pietro Belon, 150 
 

                      
                     Al personale                     
                     All’Ins.te Antonella Contini 
                     All’Ins.te Angela Bove 
                     Sede 

 

OGGETTO: NOMINA E CONTESTUALE CONVOCAZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE 
CANDIDATURE PROGETTISTA E COLLAUDATORE RELATIVO AL PON FESR “EDUGREEN: 
LABORATORI DI SOSTENIBILITA’ PER IL PRIMO CICLO” 

OGGETTO: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso 
pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-228 

CUP: G89J21017020006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 finalizzato all’educazione e alla formazione per la 
transizione ecologica nelle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA   la nota Prot. AOOGABMI - 0035942 del 25/05/2022 autorizzazione progetto con la quale il MI ha comunicato 
l’autorizzazione del progetto presentato da questo Istituto per un importo pari ad € 25.000,00;  
 
VISTA la delibera n. 8 del 14.02.2022 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 2022; 
 

RMIC83100G - A6B1FDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004226 - 27/09/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LUIGI MARIA INGROSSO

RMIC83100G - A6B1FDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004226 - 27/09/2022 - IV.2 - U

mailto:RMIC83100G@ISTRUZIONE.IT
http://istitutoalzavole.edu.it/


VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio Prot. n° 2902 del 09/06/2022 con variazione al Programma Annuale 2022; 

VISTO il decreto prot. n. 793 del 21.02.2022 con il quale è stato nominato il Responsabile unico del procedimento; 
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE FESR 2014-2020; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per agli anni scolastici 2019/2022; 
 
VISTA la delibera n. 20 del 25.05.2022 del Consiglio d’Istituto con la quale è stata deliberata all’unanimità la 
partecipazione al P.O.N. Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – Azione 13.1.3;  
 
VISTA la delibera n. 5 del 15.06.2022 del Consiglio del Collegio Docenti con la quale è stata deliberata all’unanimità la 
partecipazione al P.O.N. Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – Azione 13.1.3;  
 
VISTA la necessità di individuare esperti per le attività di progettazione e collaudo, prioritariamente interne, per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
 
VISTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 
parità di trattamento e che qualsiasi incarico conferito a personale interno deve essere preceduto da specifiche 
procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 
 
TENUTO CONTO dell’avviso pubblicato in data 14.09.2022 prot. n. 3907 per il reperimento del progettista e del 
collaudatore di cui al punto precedente; 
 
VISTE le modalità di presentazione della domanda e i termini di partecipazione dell’avviso prot. n. 50636 del 27 
dicembre 2021 recante la data di scadenza per la presentazione delle domande fissata per il 22.09.2022; 
 
 

 DETERMINA 
 

la designazione dei sottoelencati membri facenti parte della Commissione incaricata di valutare la candidatura in 

relazione all’Avviso di cui all’oggetto: 

- Dirigente Scolastico Prof. Luigi Maria Ingrosso (Presidente); 

- Ins.te Antonella Contini (Componente); 

- Ins.te Angela Bove (Componente). 

 

La commissione opererà per il tempo necessario a valutare le candidature pervenute e i lavori della Commissione 

giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nel bando. 

La commissione si riunirà per l’avvio dei lavori il giorno 27 settembre 2022 alle ore 15:00 presso l’Ufficio di Presidenza. 

La partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito e senza oneri per l’Istituto. 

Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione e pubblicato sul sito della scuola. 

 

                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                            Prof. Luigi Maria INGROSSO 

RMIC83100G - A6B1FDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004226 - 27/09/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LUIGI MARIA INGROSSO

RMIC83100G - A6B1FDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004226 - 27/09/2022 - IV.2 - U


		2022-09-27T16:58:23+0200
	LUIGI MARIA INGROSSO




